

Cuprins Lucrari de amenajare a trotuarului L 158 M5 drum de acces spre s.Aluniș

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
24	Lucrari de amenajare a trotuarului L 158 M5 drum de acces spre s.Aluniș	
24.1	Amenajarea teritoriului	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	4
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	6

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 24.1

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 908,00 0,00
1.1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77000	400,00	1 908,00
1.2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			101,11 101,11
1.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,19000	84,97	101,11
1.3	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t			26,60 0,00
1.3.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,07600	350,00	26,60
1.4	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare.	m2			91,57 21,75
1.4.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,17400	351,82	61,22
1.4.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,02000	19,10	0,38
1.4.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,25600	84,97	21,75
1.4.4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,01460	450,00	6,57
1.4.5	34105400005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00550	300,00	1,65
1.5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m			270,00 56,93
1.5.1	2663102100001	Beton M100	m3	0,04500	1 155,99	52,02
1.5.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,17000	2,11	6,69
1.5.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00900	301,56	2,71
1.5.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00600	19,10	0,11
1.5.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,00500	150,78	151,53
1.5.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15000	84,97	12,75
1.5.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,52000	84,97	44,18
1.6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m			159,86 25,49
1.6.1	2663102100001	Beton M100	m3	0,04800	1 155,99	55,49
1.6.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02000	2,11	2,15
1.6.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00300	301,56	0,90
1.6.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,00500	75,39	75,77
1.6.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00300	19,10	0,06
1.6.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12000	84,97	10,20
1.6.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,18000	84,97	15,29
1.7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			231,56 50,64
1.7.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,01500	142,41	144,54
1.7.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60000	2,11	3,38
1.7.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87000	2,11	16,61
1.7.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,00500	301,56	1,51
1.7.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,04280	301,56	12,91
1.7.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02000	98,51	1,97
1.7.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,58020	84,97	49,30
1.7.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,01580	84,97	1,34

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrari de amenajare a trotuarului L 158 M5 drum de acces spre s.Aluniș

Obiectul: Amenajarea teritoriului

Deviz local Nr. 24.1

Intocmit in preturi curente 2022-10-05

Valoarea de deviz 262 461,00 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,62800	1 908,00 0,00	1 198,22 0,00
1.2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	6,28000	101,11 101,11	635,00 635,00
1.3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	120,90000	26,60 0,00	3 215,94 0,00
1.4	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare.	m2	260,00000	91,57 21,75	23 808,54 5 655,60
1.5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m	200,00000	270,00 56,93	54 000,85 11 385,98
1.6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	200,00000	159,86 25,49	31 972,16 5 098,20
1.7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	260,00000	231,56 50,64	60 205,86 13 166,95

Total manopera (ore)	422,99320
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		175 036,57
Asigurari sociale	24,00000%	8 626,02
Total		183 662,59
Cheltuieli de transport	5,00000%	6 627,17
Total		190 289,76
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	2 650,87
Total		192 940,63
Cheltuieli de regie	9,00000%	17 364,66
Total		210 305,29
Beneficiu de deviz	4,00000%	8 412,21

Total Deviz fara TVA	218 717,50
----------------------	------------

Total General fara TVA	218 717,50
TVA (20%)	43 743,50
TOTAL GENERAL	262 461,00
Inclusiv salariul	35 941,73

Cursul de referință: 19.6366 Lei/Euro, din data de 2022-07-25

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrari de amenajare a trotuarului L 158 M5 drum de acces spre s.Aluniș

Obiectul: Amenajarea teritoriului

Devizul local de resurse Nr. 24.1

Intocmit in preturi curente 2022-10-05

Valoarea de deviz 262 461,00 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	290,85200	84,97	24 713,69
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	61,47320	84,97	5 223,38
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,10800	84,97	349,06
4	9310060019930	Muncitor	h-om	66,56000	84,97	5 655,60
Total manopera						35 941,73
Materiale						
1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	45,24000	351,82	15 916,42
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,40000	301,56	723,75
3	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,30000	301,56	392,03
4	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	11,12800	301,56	3 355,78
5	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	838,00000	2,11	1 768,96
6	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	416,00000	2,11	878,15
7	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 046,20000	2,11	4 319,39
8	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	263,90000	142,41	37 581,32
9	2663102100001	Beton M100	m3	18,60000	1 155,99	21 501,34
10	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	201,00000	150,78	30 306,94
11	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	201,00000	75,39	15 153,47
12	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,20000	98,51	512,25
13	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,20000	19,10	99,31
14	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,80000	19,10	34,38
Total materiale						132 543,48
Utilaje						
1	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,79600	450,00	1 708,20
2	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,99556	400,00	1 198,22
3	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,18840	350,00	3 215,94
4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,43000	300,00	429,00
Total utilaje						6 551,36
Total						175 036,57
Asigurari sociale				24,00000%		8 626,02
Total						183 662,59
Cheltuieli de transport				5,00000%		6 627,17
Total						190 289,76
Cheltuieli pentru depozitare				2,00000%		2 650,87
Total						192 940,63
Cheltuieli de regie				9,00000%		17 364,66
Total						210 305,29
Beneficiu de deviz				4,00000%		8 412,21
TOTAL Deviz fara TVA						218 717,50
Total						218 717,50
TVA				20%		43 743,50

TOTAL Deviz	262 461,00
--------------------	-------------------

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;